
 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА  1 

ОСНОВНА ШКОЛА "1300 КАПЛАРА" 

ПИБ:  101468398  

ПАНЧИНА 1 

11050 БЕОГРАД 

Република Србија 

Датум: 04.07.2025 

Број: 778/25 

На основу члана 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Службени гласник“, број 91/19 и 92/23), наручилац доноси, 

ОДЛУКА О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

Наручилац: ОСНОВНА ШКОЛА "1300 КАПЛАРА" 

Референтни број: ОПЈН 09/25 

Назив набавке: Школски оброци 

Број огласа на Порталу јавних набавки: 2025/С Ф02-0021529 

Врста уговора  Радови  Добра  Услуге 

Главна CPV ознака: 15894210 

Назив предмета / партије: Школски оброци 

Процењена вредност предмета / партије (без ПДВ-а): 2.916.667,00 Валута: РСД 

Уговор се додељује привредном субјекту: 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД, 100285623, Слободана Берберског Лале, 18љ, Београд (Звездара), 11000, Србија 

 

Вредност уговора (без ПДВ): 2.916.667,00 

Вредност уговора (са ПДВ): 3.500.000,40 

Валута: РСД 



 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

   

Подаци о поступку 

Назив поступка Школски оброци 

Реф. број ОПЈН 09/25 

Врста поступка Отворени поступак 

Број и датум одлуке о спровођењу 579/25, 04.06.2025 

Процењена вредност 2.916.667,00 

Техника  

ЦПВ 15894210-Школски оброци 

Кратак опис набавке Исхрана ученика 

Подељен у партије НЕ 

Образложење зашто предмет није подељен у 
партије 

 

Број огласа 2025/С Ф02-0021529 

Врста огласа Јавни позив 

Објављено 12.06.2025 

Рок за подношење 25.06.2025 12:00:00 
 

  

Чланови комисије за јавну набавку 

Име и презиме 

Наташа Чаушић 

Сузана Јаковљевић 

Наташа Миљановић 
 

 

Подаци о предмету / партијама 

Назив партије Школски оброци 

Критеријум за доделу уговора на основу Цене 
   

  

   

  



 

 

 

Подаци о отварању 

Датум и време отварања: 25.06.2025 12:00:00 

Електронско отварање понуда завршено у: 25.06.2025 12:02:39 

Број пристиглих понуда / пријава 2 
 

 

Понуђач Облик понуде Ознака / број понуде Подизвођачи Датум и време подношења 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН, Сибињанин Јанка 48а, 11080, Београд (Земун), 
Србија 

Самостално 01-68/2 НЕ 13.6.2025. 13:37:15 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД, Слободана Берберског Лале, 18љ, 11000, 
Београд (Звездара), Србија 

Самостално 25061/25 НЕ 25.6.2025. 09:49:49 

 

 

  

 

  

  



 

 

 

Аналитички приказ поднетих понуда 

 Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Рок и начин 
плаћања 

Рок важења 
понуде 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД 181.90 218.28 РСД 45 дана од 
дана пријема 
исправно 
састављеног и 
испостављеног 
рачуна 

90 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН 265.00 318.00 РСД У року од 45 
дана од 
пријема 
исправног 
рачуна, 
вирмански 

120 

 

 

  

  

   

Аналитички приказ понуда након допуштених исправки 

 Подаци о цени Остали захтеви 

Понуђач Цена Цена (са 
ПДВ) 

Валута Рок и начин 
плаћања 

Рок важења 
понуде 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД 181.90 218.28 РСД 45 дана од 
дана пријема 
исправно 
састављеног и 
испостављеног 
рачуна 

90 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН 265.00 318.00 РСД У року од 45 
дана од 
пријема 
исправног 
рачуна, 
вирмански 

120 

 

 

  

  

   

Стручна оцена 
 



 

 

Понуђач Прихватљиво Одбијено или се не разматра Износ Износ (са ПДВ) Валута 

ЛИДО ДОО БЕОГРАД-ЗЕМУН НЕ ДА 265,00 318,00 РСД 

Образложење разлога одбијања или неразматрања: У поступку прегледа понуде број 01-68/2, од 13.06.2025. године, понуђача Лидо д.о.о., улица Сибињанин Јанка број 48а, 11080 
Београд, Комисија за јавну набавку је уочила да понуда није састављена у складу са захтевом из Конкурсне документације у делу 
Критеријуми за квалитативни избор привредног субјекта - 3. Технички и стручни капацитет - 3.2. Сертификати институција или 
агенција за контролу квалитета – Услови: „Понуђач је у обавези да, о свом трошку ангажује лабораторију акредитоване институције 
(једну или више њих), која ће извршити узорковање ради провере и давања стручног мишљења о енергетској вредности и 
нутритивном саставу, за свако од понуђених јела из предложеног јеловника за 10 наставних дана и добијену (добијене) потврду-е 
(копије) достави Наручиоцу уз понуду, као саставни део исте. За свако од понуђених јела, понуђачи могу доставити копије мишљења 
акредитованих институција које су већ користили и у ранијим поступцима јавних набавки или за неке друге потребе, уколико такво 
мишљење садржи све податке из предложеног јеловника, а односи се на предметни ручак.“ 
 
С обзиром да Наручилац нема радно ангажовано стручно лице из области прехрамбене технологије и нутриционизма, а дужан је да 
набавља добра, одговарајућег квалитета сходно члану 6. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23), 
када су добра која су предмет јавне набавке животне намирнице Наручилац користи своје право из члана 124. став 1. тачка 12) 
подтачка (2) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23) и захтева од понуђача као доказ проверу и стручно 
мишљење акредитоване институције о састављеном, тј. предложеном јеловнику за 10 наставних дана. 
 
Сходно наведеном, понуђач је у обавези да, о свом трошку ангажује лабораторију акредитоване институције (једну или више њих), 
која ће извршити узорковање ради провере и давања стручног мишљења о енергетској вредности и нутритивном саставу, за свако од 
понуђених јела из предложеног јеловника за 10 (десет) радних-наставних дана и добијену (добијене) потврду-е (копије) достави 
Наручиоцу уз понуду, као саставни део исте. 
 
Наручилац је понуђачима, поштујући начело економичности, дао могућност да за свако од понуђених јела,  могу доставити копије 
мишљења акредитованих институција које су већ  користили и у ранијим поступцима јавних набавки или за неке друге потребе, 
уколико такво мишљење садржи све податке из предложеног јеловника, а који се односе на предметни оброк – ручак (страна 2 од 11, 
Опис и спецификација предмета, услови испоруке или извршења). 
 
Понуђач Лидо д.о.о. је у понуди доставио предлог јеловника за 10 (десет) радних-наставних дана. Кроз спецификације намирница се, 
као саставни део оброка, за сваки дан нуди у оброку 100 грама воћа, али у достављеним Стручним мишљењима Центара за 
испитивање намирница д.о.о., из Београда, Змаја од Ноћаја број 11: 
 
 ИУ-С-941 од 28.10.2017. године; 
 ИУ-О-285 од 17.05.2018. године; 
 ИУ-О-386 од 21.05.2018. године; 
 ИУ-В-901 од 28.11.2019. године; 
 
нема резултата испитивања за узорке воћа, самим тим нема ни стручног мишљења о енергетској вредности и нутритивном саставу за 
воће. 
 
С обзиром да је Наручолац кроз Конкурсну документацију захтевао да се сви податци (параметри) из предложеног јеловника морају 
налазити и у стручном мишљењу акредитоване лабораторије, а да то није случај са понудом понуђача Лидо д.о.о., улица Сибињанин 
Јанка број 48а, 11080 Београд, сходно члану 144. став 1. тачка 3) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23), 
Комисија за јавну набавку одбија његову понуду, као неприхватљиву, с обзиром да нису испуњени захтеви и услови у вези са 
предметом набавке и зато што није доказао критеријум за квалитативни избор привредног субјекта достављањем доказа 



 

 

дефинисаним чланом 124. став 1. тачка 12) подтачка (2) Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23), а 
захтеваним доказом у Конкурсној документацији (Критеријуми за квалитативни избор привредног субјекта, 3.2. Сертификати 
институција или агенција за контролу квалитета, Услови: Понуђач је у обавези да, о свом трошку ангажује лабораторију акредитоване 
институције (једну или више њих), која ће извршити узорковање ради провере и давања стручног мишљења о енергетској вредности 
и нутритивном саставу, за свако од понуђених јела из предложеног јеловника за 10 наставних дана и добијену (добијене) потврду-е 
(копије) достави Наручиоцу уз понуду, као саставни део исте.) 
 
Такође, уочено је да се у предлогу јеловника за 10 (десет) радних-наставних дана, кроз спецификацију намирница, као саставни део 
оброка, нуди за 1,2,3,5,6,7 и 9 дан, 70 грама салате, без назива салате, тако да није јасно која је салата из достављених Стручних 
мишљења, кромпир, краставац, парадајз или купус салата, саставни део тих  оброка. 
 

Разлог за одбијање неприхватљивих понуда/пријава или других основа према Закону због којих се понуда/пријава више не разматра: 

 нису испуњени захтеви и услови у вези са предметом набавке и техничким спецификацијама 

 достављеним доказима понуђач није доказао да испуњава критеријуме за квалитативни избор привредног субјекта 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД ДА НЕ 181,90 218,28 РСД 

Напомена уз преглед понуде: У поступку прегледа понуде број 25061/25 од 25.06.2025. године, понуђача Ф.А.Н. Групо д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ, 
11000 Београд, Комисија за јавну набавку је уочила да у понуди није достављен предлог јеловника за дан четвртак у другој недељи, 
за оброк који је наведен у рекапитулацији и за који је достављено стручно мишљење акредитоване институције: динстани грашак са 
јунетином, купус салата, хлеб, лења пита од јабука и за дан петак у другој недељи, за оброк који је наведен у рекапитулацији и за који 
је достављено стручно мишљење акредитоване институције: чорба од поврћа, ћуфте у парадајз сосу, пире кромпир, хлеб и сезонско 
воће. 
 
Понуђач је доставио предлог јеловника за 8 (осам) радних-наставних дана, рекапитулацију - предложених јеловника за 10 (десет) 
радних-наставних дана, Извештај о извршеном узорковању, провери и давању стручног мишљења о енергетској вредности и 
нутритивном саставу, за јела из рекапитулације предложених јеловника за 10 (десет) радних-наставних дана, у Обрасцу структуре 
цене, понуђач је понудио просечну цену једног оброка - ручка из предлога јеловника за 10 (десет)  радних-наставних дана 
((1+2+3+4+5+6+7+8+9+10):10), као и у Моделу уговора у члану  6. од 181,90 динара, без ПДВ-а. 
 
У складу са чланом 142. став 1. и 2. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23), Наручилац је дана 01.07.2025 
године упутио захтев за објашњење који је разлог за недостављање предлога јеловника за четвртак и петак у другој недељи исхране 
ученика и да ли се понуђена цена једног оброка - ручка од 181,90 динара, без ПДВ-а, односи на 8 (осам) или 10 (десет) радних-
наставних дана. 
 
Понуђач је у остављеном року, дана 02.07.2025 године, путем Портала јавних набавки, доставио захтевано појашњење у коме је 
истакао да је на идентичан начин „додавао“ (качио) сва документа и да не зна разлог зашто предлог јеловника за четвртак и петак у 
другој недељи исхране ученика није видљив и даље наводи, да је у рекапитулацији унео идентичне јеловнике који се налазе и у 
документу који није видљив (пети прелог за два дана) и да се понуђена цена од 181,90 динара, без ПДВ-а, односи на 10 (десет) 
радних-наставних дана, што је јасно приказао и у Оврасцу структуре цене. 
 
С обзиром да Наручилац нема радно ангажовано стручно лице из области прехрамбене технологије и нутриционизма, Конкурсном 
документацијом је дефинисао да понуђачи морају испунити Критеријум за квалитативни избор привредног субјекта у погледу стручног 
капацитета којим се обезбеђује да привредни субјект има потребан кадровски ресурс минимум 1 (једно) стручно лице за исхрану – 
нутриционисту, које ће саставити – предложити јеловник за 10 (десет) радних-наставних дана, на основу препорученог уноса 



 

 

енергије, макронутријената и микронутријената, уз заступљеност препоручених појединих врста - група намирница, од свежих, 
конзервираних и замрзнутих намирница, без индустријских зачина са високим садржајем соли/адитива и без слатких производа са 
високим садржајем шећера, а у свему у складу са Правилником о ближим условима за организовање, остваривање и праћење 
исхране ученика у основној школи („Сл. гласник РС", бр. 68/2018).  
 
Конкурсном документацијом, Наручилац је захтевао да понуђач уз своју понуду достави стручно мишљење лабораторије 
акредитоване институције о енергетској вредности и нутритивном саставу, за свако од понуђених оброка - јела из предложених 
јеловника за 10 (десет) радних-наставних дана. 
Такође, Наручилац је у Конкурсној документацији дао форму „Предлога јеловника“  за 10 (десет) радних-наставних дана, како би 
понуђачи давали једнак облик предлога са називом и описом оброка, спецификацијом и грамажом намирница, са укупном тежином 
оброка, садржајем беланчевина у оброку, садржајем масти у оброку, садржајем угљених хидрата у оброку, са укупном енергетском 
вредношћу оброка и ценом оброка, без и са ПДВ-ом. 
 
Понуђач је у понуди доставио предлог јеловника за 8 (осам) радних-наставних дана, у рекапитулацији - предложених јеловника је 
предложио оброке за 10 (десет) радних-наставних дана и за 10 (десет) оброка је доставио Извештаје о испитивању Центра за 
хигијену и хуману екологију и екотоксикологију, Центра за хигијену и хуману екологију, лабораторије за хуману екологију и 
екотоксикологију, из Београда, Булевар деспота Стефана број 54А. 
 
За оброке, наведене у рекапитулацији, а за које није доставио предлог јеловника, за четвртак и петак у другој недељи исхране, 
Понуђач је доставио извештаје о испитивању, тј. анализе за: 
 
1. ОБРОК од 250г (цео оброк, од тога 50г јунетине), динстан грашак са јунетном, 100г свеж купус салата, хлеб 60г и 70г лења пита од 
јабука, са резултатом физицких, физицко-хемијских и хемијских испитивања и то: 
 
 укупна тезина оброка 450г; 
 садржај беланчевина 24,61г, енергетска вредност (кЈ/кцал) 418,45/100,11; 
 садржај масти 16,83г, енергетска вредност (кЈ/кцал)  622,71/148,97; 
 садржај угљених хидрата 97,83г, енергетска вредност (кЈ/кцал) 1663,11/397,87; 
 укупне енергетске вредности оброка: 2704,27/646,95  (кЈ/кцал). 
 
2. ОБРОК од 200мл чорба од поврћа, 150г (од тога 80г меса) ћуфте у парадајз сосу, 150г пире кромпир, хлеб 60г, 100г сезонско воће, 
са резултатом физицких, физицко-хемијских и хемијских испитивања и то: 
 
 укупна тежина оброка 640г; 
 садржај беланчевина 33,09г, енергетска вредност (кЈ/кцал) 562,53/133,94; 
 садржај масти 19,52г, енергетска вредност (кЈ/кцал)  722,24/171,96; 
 садржај угљених хидрата 94,08г, енергетска вредност (кЈ/кцал)  1599,36/380,80; 
 укупне енергетске вредности оброка: 2884,13/686,70  (кЈ/кцал). 
 
Имајући у виду да понуђач Ф.А.Н. Групо д.о.о., није доставио предлог јеловника за четвртак и петак у другој недељи исхране ученика, 
у форми из Конкурсне документације, те да је оброке за четвртак и петак у другој недељи исхране ученика навео само у 
рекапитулацији и да је за те оброке доставио стручно мишљење акредитоване институције и да достављени Извештаји о испитивању 
садрже све захтеване податке у форми предлога јеловника из Конкурсне документације, Комисија за јавну набавку сматра да 
недостављање попуњеног обрасца „Предлог јеловника“, за четвртак и петак у другој недељи исхране, не утиче на стварну садржину 
понуде и да је могуће упоредити поднету понуду број 25061/25, од 25.06.2025. године, са понуђеном ценом једног ручка од 181,90 
динара, без ПДВ-а, са другим понудама и да нема основа за одбијање понуде, као неприхватљиве по основу навода из члана 144. 



 

 

Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23). 
 
Дана 03.07.2025. године, понуђач Ф.А.Н. Групо д.о.о. је доставио, као одговор на захтев за додатним објашњењима, документ 
„Предлог јеловника 5“, предлог јеловника за четвртак и петак у другој недељи исхране ученика, који се од понуђача није захтевао као 
допуна, нити је у тренутку приспећа имао важност у поступку одлучивања, с обзиром да је Комисије за јавну набавку до тренутка 
приспећа истог, прешла на следећу фазу реализације поступка набаке, позивом за достављање доказа. 
 

  

 

   

Уговор ће се доделити ДА 

Сукоб интереса који је утврђен и мере које су 
поводом тога предузете 

 

Додатни подаци / Напомена  

 

 

    

Понуђач Ранг Образложење ранга Бира се 

Ф.А.Н. ГРУПО ДОО БЕОГРАД 1 Цена понуде: 181,90 РСД ДА 
 

  

    

Образложење избора 
 

Комисија за јавну набавку је утврдила да су се стекли услови за доделу уговора, те предлаже директору Основне школе „1.300 
каплара“, улица Панчина број 1, 11050 Београд, да сходно члану 146. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 
92/23) донесе Одлуку о додели уговора којом се Уговор о јавној набавци добара – Храна за ученике у дневном боравку, редни број 
набавке ОПЈН 09/25, додељује понуђачу Ф.А.Н. Групо д.о.о, Слободана Берберског Лале број 16Љ, 11000 Београд, број понуде 
25061/25, од 25.06.2025. године, са понуђеном ценом једног ручка од 181,90 динара, без ПДВ-а, с обзиром да на основу изјава - 
достављених доказа, нема основа за искључење привредног субјекта из поступка јавне набавке из разлога наведених у члану 111.  и 
112. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23), да понуђач испуњава захтеване критеријуме за квалитативни 
избор привредног субјекта и да је доставио прихватљиву понуду.  

 

  

      

 

   



 

 

Комисија за јавну набавку је утврдила да су се стекли услови за доделу уговора, те предлаже директору Основне 
школе „1.300 каплара“, улица Панчина број 1, 11050 Београд, да сходно члану 146. став 1. Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23) донесе Одлуку о додели уговора којом се Уговор о јавној набавци добара – Храна 
за ученике у дневном боравку, редни број набавке ОПЈН 09/25, додељује понуђачу Ф.А.Н. Групо д.о.о, Слободана 
Берберског Лале број 16Љ, 11000 Београд, број понуде 25061/25, од 25.06.2025. године, са понуђеном ценом једног 
ручка од 181,90 динара, без ПДВ-а, с обзиром да на основу изјава - достављених доказа, нема основа за искључење 
привредног субјекта из поступка јавне набавке из разлога наведених у члану 111.  и 112. Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23), да понуђач испуњава захтеване критеријуме за квалитативни избор привредног 
субјекта и да је доставио прихватљиву понуду.  

 Упутство о правном средству: 

 Против ове одлуке, понуђач може да поднесе захтев за заштиту права у року од десет дана од дана објављивања на 
Порталу јавних набавки у складу са одредбама Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 91/19 и 92/23). 

 

 

 


